关于举办郑州市交通运输系统

培育和践行社会主义核心价值观
演讲比赛的通知

各县（市）区交通运输局、委属各单位、委机关：
为全面贯彻落实党的十八大、十八届三中全会和习近平总书记系列讲话精神，推动社会主义核心价值观的学习、宣传和践行，凝聚加快推进“四个交通”发展的合力，为实现中华民族伟大复兴的中国梦提供可靠的交通运输保障。经研究，决定在全市交通运输系统举办“培育和践行社会主义核心价值观为核心”活动演讲比赛。现将有关事项通知如下：
一、演讲主题
以培育和践行社会主义核心价值观为核心，以“践行价值观、文明我先行”为主题。
二、演讲内容
以学习、树立和践行社会主义核心价值观为主要内容，围绕增强道德修养、培育高尚情操，围绕弘扬光大中华民族优良传统，围绕培育昂扬向上的中原人文精神，展现全市交通运输系统广大党员干部对世界观、人生观、价值观的深刻认识、深入思考、深度思辨，启迪和引导广大党员干部不断增强践行社会主义核心价值体系的自觉性。
三、演讲时间

（一）预赛时间：  6月  5 日
预赛安排：上午委属各单位选手进行比赛，8:30抽签,9:00开始比赛；下午各县(市)区交通运输局选手进行比赛，2:30抽签，3:00开始比赛。

（二）决赛时间： 6月 12 日
四、演讲地点

交通委机关六楼报告厅
    五、参加人员
　  各县（市）区交通运输局、委属各单位、委机关及全市交通运输系统行业从业人员。

六、奖项设置
一等奖一名、二等奖三名、三等奖六名、优秀奖若干名。

七、具体要求：
1、各单位要切实加强组织领导，加大宣传力度，营造良好氛围，积极组织人员参加比赛，保证演讲活动的顺利开展。
2、各单位要采取自下而上、优中选优的方式，每个单位至少选拔2-3名选手参加比赛，预赛前十名进入决赛。
3、演讲稿件要内容健康，积极向上，紧扣主题。必须原创结合实际，不得抄袭，一经发现不予参加比赛。每位选手演讲时间不超过8分钟。
4、5月 30 日前将参加预赛的选手名单、演讲题目及领队姓名、职务、联系方式电子版报宣传培训处，联系电话：67178855；邮箱（jywcjb@163.com）。
附件：郑州市交通运输系统关于举办培育和践行社会主义             核心价值观演讲比赛评分标准

                       郑州市交通运输委员会

  2014年5月5日
郑州市交通运输系统
关于举办培育和践行社会主义核心价值观
演讲比赛评分标准
评分标准
  此次演讲比赛采用百分制：

一、演讲内容（ 40分）：符合要求，主题鲜明、深刻，紧密联系思想、工作实际，格调积极向上。

二、语言表达（ 30分）：自然流畅，富有真情实感，声音洪亮，口齿清晰，普通话标准，语速适当，讲究演讲技巧，动作恰当。

三、形象风度（ 20分）：要求衣着整洁，仪态端庄大方，举止自然、得体，体现朝气蓬勃的精神风貌。

四、综合印象（ 10分）：由评委根据演讲选手的临场表现作出综合演讲素质的评价。
郑州市交通运输系统
关于举办培育和践行社会主义核心价值观
演讲比赛评分标准
	评分标准
	内容要求
	得分

	演讲内容（40分）
	符合要求，主题鲜明、深刻，紧密联系思想、工作实际，格调积极向上。

	语言表达（30分）
	自然流畅，富有真情实感，声音洪亮，口齿清晰，普通话标准，语速适当，讲究演讲技巧，动作恰当。

	形象风度（20分）
	要求衣着整洁，仪态端庄大方，举止自然、得体，体现朝气蓬勃的精神风貌。

	综合印象（10分）
	由评委根据演讲选手的临场表现作出综合演讲素质的评价。

	总分